1

第８回東金市外三市町清掃組合新ごみ処理施設事業者選定検討委員会 議事要旨

１ 開催日時

  令和７年７月１６日（水） １３：３０～１４：１５

２ 開催場所

  東金市外三市町環境クリーンセンター４階大会議室

３ 出席委員氏名

  荒井 喜久雄（委員長）、出口 浩（副委員長）、藤原 周史、

  井上 一雄、藤原 慎

  ※欠席：堀江 和彦

４ 議題

 （１）審議事項

   ① 落札候補者の選定

   ② 審査講評（案）について

   ③ 諮問に対する答申（案）について

（２）その他

  議事録の確認について

５ 会議の公開・非公開の別

  非公開

  非公開の理由

・会議を公開することにより、委員の率直な意見の交換や意思決定の中立性が不当に損なわれる

おそれがあるため（情報公開条例第５条第４号に該当する内容）

６ 議事概要

 （１）審議事項① 落札候補者の選定

    事務局から、技術評価点、価格評価点及び総合評価点について報告し、花グループを落札候補

者として選定することについて意見を伺った。委員会における意見はなかったため、花グループ

を落札候補者とした。

（２）審議事項② 審査講評（案）について

事務局から、新ごみ処理施設整備及び運営事業 審査講評（案）について説明し、委員会に

おける意見を聴取した（以下、意見の概要）。

・本委員会の所掌範囲を明確とすること

2

（３）審議事項③ 諮問に対する答申（案）について

事務局から、新ごみ処理施設の整備及び運営事業者の選定について（答申）（案）について

説明し、委員会における意見を聴取した。委員会における意見はなかった。

（４）その他 議事録の確認について

第７回委員会時及び第８回委員会事前説明時に、第１回～第７回委員会の議事録の確認を各

委員に依頼していたことから、本委員会において意見を聴取した。修正内容については、別途

事務局で修正することとした。

以上